Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000346

346

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - FMS

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe, em atendimento
às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARAUÁ - SERGIPE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, QUANTITATIVOS E DEMAIS
CONDIÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, DO EDITAL. Data da
Sessão: 04/01/2022 a partir das 09:00h (nove horas), Horário de Brasília, no site:
https://licitanet.com.br/. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A Dotação Orçamentária somente será informada quando
da respectiva contratação, sendo inexigível para a realização desta licitação. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de
outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
Decreto Municipal nº 038/2013 que regulamenta o Registro de Preços, Decreto Municipal
nº 055/2020 que regulamenta o Pregão Eletrônico e as exigências estabelecidas neste
Edital. PARECER JURÍDICO: 174/2021. EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça Getúlio Vargas, nº 63, centro, Arauá/SE, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79)
3547-1232, pelo site www.araua.se.gov.br, https://licitanet.com.br/ e através do e-mail:
licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 16 de dezembro de 2021.
GILSON EDUARDO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - PMA

O Pregoeiro Oficial do Município de Arauá, estado de Sergipe, em atendimento
às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos do tipo
ônibus por km rodado, com combustível e motorista por conta da contratada, que serão
utilizados para transporte de pessoas que residem nos povoados até a feira livre do
município de Arauá/SE, conforme quantitativo e especificações mínimas e demais
condições constantes do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital. DATA DA SESS ÃO :
05/01/2022 a partir das 09:00h (nove horas). Horário de Brasília, no site:
https://licitanet.com.br/. O CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A Dotação Orçamentária somente será informada quando
da respectiva contratação, sendo inexigível para a realização desta licitação. BASE LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de
outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
Decreto Municipal nº 038/2013 que regulamenta o Registro de Preços, Decreto Municipal
nº 055/2020 que regulamenta o Pregão Eletrônico e as exigências estabelecidas neste
Edital. PARECER JURÍDICO: 185/2021. EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça Getúlio Vargas, nº 63, centro, Arauá/SE, de Segunda-feira à
Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h pelo telefone: (79)
3547-1232, pelo site www.araua.se.gov.br, https://licitanet.com.br/ e através do e-mail:
licitacao@araua.se.gov.br.

Arauá/SE, 16 de dezembro de 2021.
GILSON EDUARDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 155, 156, 157 e 158/2021
Vinculação ao Edital: Pregão Eletrônico SRP nº 36/2021
OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de materiais de
construção, elétrico e hidráulico, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital.
FORNECEDORAS: ATA Nº 155/2021 - CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI -ME, CNPJ sob n°
03.189.468/0001-64, VALOR: R$ 8.491,00 (oito mil e quatrocentos e noventa e um reais).
ATA Nº 156/2021 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 20.795.155/0001-79,
VALOR: R$ 4.283,90 (quatro mil e duzentos e oitenta e três reais e noventa centavos). ATA
Nº 157/2021 - PEROLA COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 17.171.780/0001-
35, VALOR: R$ 558.807,39 (quinhentos e cinquenta e oito mil e oitocentos e sete reais e
trinta e nove centavos). ATA Nº 158/2021 - SAMS COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ sob nº
43.505.434/0001-56, VALOR: R$ 326.783,69 (trezentos e vinte e seis mil e setecentos e
oitenta e três reais e sessenta e nove centavos). ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGARTO/SE. PRAZO VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS: De 16/12/2021 a 16/12/2022; CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
decorrentes destas Atas de Registro de Preços correrão à conta do orçamento do FMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - PMP

O Pregoeiro Oficial do Município de Pedrinhas, estado de Sergipe, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do
Estado - TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses para Locação de veículos com
e sem motorista, com Combustível, por quilometragem livre, para atender as necessidades
da Prefeitura, Secretarias e do Fundo Municipal Saúde de Pedrinhas, conforme
especificação constante no termo de referência, ANEXO I deste Edital.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 17/12/2021, a partir das 10:00h (dez horas).

LIMITE DO ACOLHIMENTO: até dia 29/12/2021, às 08:59 h. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: dia 29/12/2021, às 09:00 h.

INÍCIO DA SESSÃO DA DISPUTA DOS LANCES: 29/12/2021, às 09:00 (nove)
horas), Horário de Brasília, no site: www.licitanet.com.br

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da contratação do
objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa
do Município de Pedrinhas e do Fundo Municipal de Saúde - FMS, para os exercícios
alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão
contratante, tomada as cautelas de realização de empenho prévio a cada necessidade de
compra, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão nas
respectivas Notas de Empenhos. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, 17 de julho de 2002,
pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei

Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro
de 1990 (Código de Defesa do Consumidor) e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº. 8.666,
de 21 de junho de 1993 (com alterações posteriores), Decreto Municipal nº. 044, de 04 de
janeiro de 2021, que regulamenta Pregão Eletrônico e Decreto Municipal nº 189/2021 de
23 de março de 2021, que regulamenta o registro de Preços e demais disposições legais
aplicáveis e previstas no presente Edital e seus Anexos. PARECER JURÍDICO: 81/2021.
PREVISÃO DA DESPESA: R$ 1.998.907,80 (HUM MILHAO, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO
MIL NOVECENTOS E SERE REAIS E OITENTA CENTAVOS),EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, situada na PRAÇA HERIBALDO ALVES DE GOIS, 08 - Centro -
Pedrinhas - Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
07:00h às 13:00h pelo telefone: (79) - 3648-1210, pelo site www.pedrinhas.se.gov.br,
https://licitanet.com.br/. e através do e-mail: licitacao@pedrinhas.se.gov.br.

Pedrinhas/SE 17 de dezembro de 2021.
GERALDO MENEZES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº5/2021 PMRC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE DUAS SUBESTAÇÃO DE 112,5KVA E 225 KVA - ESCOLA E CRECHE
CONJUNTO MUTIRÃO, NO MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO CATETE-SE, de acordo com projeto
e especificações constantes no presente Edital e Anexos. Data da Sessão: 05 de janeiro de
2022 as 09h30min (nove horas e trinta minutos) - Base Legal: Lei nº. 8.666/93 e LC nº
123/2006, e posteriores alterações.) - Critério: Execução Indireta, sob o Regime de
Empreitada por menor Preço Global.Dotação Orçamentária: Órgão: 02000, Unid.
Orçamentária: 45001, Ação: 6307,1019, Elemento de Despesa: 4490510000, Fonte:
11200000, 11110000. Local: No Prédio da Assistência Social (Centro de Convivência dos
Idosos), Travessa Padre Gilson Garcia, Nº S/N, Bairro: Centro, na cidade de Rosário do
Catete/SE - Informação Adicionais: O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no
site oficial do Município www.rosariodocatete.se.gov.br na opção pesquisa da modalidade
de licitação e no caso de sua ineficiência poderá entrar em contato pelo telefone (079)
99838-2198 ou e-mail: licitacao.rosariodocatete@gmail.com/

Rosário do Catete-SE, 17 de dezembro de 2021.
CLEDSON SILVA SANTOS

Presidente da CPL

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ADESÃO Nº 7-2021- FMS

ORIUNDO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021, ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 6/2021,
PROCESSO Nº 802/2021
OBJETO: Contratação de uma empresa (Laboratório Regional de Prótese Dentaria - LRPD),
especializada na prestação de serviços de confecção de prótese dentária, incluindo o
fornecimento dos materiais necessários e o profissional (cirurgião/dentista), para atender a
população do Município de Aliança do Tocantins - TO. PARTICIPANTE GERENCIADOR:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALIANÇA DO TOCANTINS. - PROMITENTE: LABORATORIO
DE PROTESE DENT A SOLU AO EIRELI, inscrito no CNPJ/MF n°. 36.271.505/0001-38. - DATA
DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021. - VIGÊNCIA: 16/12/2022. - VALOR UNITARIO R$:
245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais) e VALOR TOTAL R$: 77.175,00 (setenta e sete
mil, cento e setenta e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021/FMS-
ORIUNDO DO CREDENCIAMENTO Nº 1/2021/FMS - Objeto: Credenciamento Dos
Profissionais Médicos (Pessoa Fisica Ou Juridica) Para Atender Os Usuários Do Sitema Único
De Saúde Do Municipio De Alvorada/To, Cláusula Primeira - Do Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto aditivar a vigência do contrato (cláusula quarta do original contrato)
- (Contrato nº 001/2021/FMS - firmado no dia 16 de Fevereiro de 2021 entre o FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO e CINTIA BEZERRA DA ROCHA NAVES E CIA LTDA
- Fica aditivado o prazo de 10(Dez) meses e 13(Treze) dias, sendo do dia 31/12/2021 ao dia
13/11/2022. CLÁSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas as demais cláusulas
do Contrato nº 001/2021/FMS- firmado no dia 16 de Fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

Tipo Menor Preço Global
Contratação de empresa para prestação de serviços de construção de Complexo Esportivo
no Município de Arapoema - TO, sendo: Implantação de 02 (duas) Quadras Poliesportiva,
01 (um) Ginásio Poliesportivo e Aquisição e Instalação de 01 (uma) Academia ao Ar Livre,
conforme planilha anexa do Edital.
Local: Prefeitura de Arapoema - TO, Data Abertura da sessão: 07/01/2022 às 09:00, o Edital
e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: www.arapoema.to.gov.br e informações junto
à Comissão de Licitação pelo e-mail: cpl.arapoemato@gamail.com

GILMAR MARTINS ROCHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público para
conhecimento dos interessados: ADIAMENTO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. Tipo
Menor Preço Global, objetivando contratação de empresa especializada para serviços de
engenharia para complementação de estrutura para funcionamento de uma feira coberta
conforme projeto básico, no Município de Axixá Do Tocantins - TO. Com data de abertura
agendada para 17 de dezembro de 2021 às 14:00. O processo licitatório será adiado para
a data de 22 de dezembro de 2021 às 9:00 horas.

Axixá do Tocantins - TO, 17 de dezembro de 2021.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial